РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Жигаловский район

Администрация Усть-Илгинского  сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «03» июня 2016 г.            с. Усть-Илга                    № 24- од

Об утверждении положения о порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Усть-Илгинского сельского поселения и внесения в них изменений

В целях реализации прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, руководствуясь ст. 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Усть-Илгинского сельского поселения, администрация Усть-Илгинского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Усть-Илгинского сельского поселения и внесения в них изменений (Приложение N 1).

2. Администрации Усть-Илгинского сельского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Усть-Илгинского сельского поселения
                 А.В. Шелковников

Утверждено

 постановлением администрации Усть-Илгинского сельского поселения

 от 03.06.2016 г. № 24 -од
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПОДГОТОВКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ УСТЬ-ИЛГИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

И ВНЕСЕНИЯ В НИХ ИЗМЕНЕНИЙ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.
Настоящее Положение разработано в целях реализации прав человека на благоприятную среду обитания в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и определяет порядок подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Усть-Илгинского сельского поселения.

1.2.
Местные нормативы градостроительного проектирования Усть-Илгинского сельского поселения разрабатываются в целях обеспечения:

-
предупреждения и устранения вредного воздействия на человека факторов среды обитания;

-
благоприятных условий жизнедеятельности населения Усть-Илгинского сельского поселения;

устойчивого развития территорий Усть-Илгинского сельского поселения;

сбалансированного учета экологических, экономических, социальных и иных факторов при осуществлении градостроительной деятельности на территории Усть-Илгинского сельского поселения.

В случае, если в региональных нормативах градостроительного проектирования Иркутской области установлены предельные значения расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения, предусмотренными частью 4 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации, населения Усть-Илгинского сельского поселения, расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности такими объектами населения Усть-Илгинского сельского поселения, устанавливаемые местными нормативами градостроительного проектирования Усть-Илгинского сельского поселения, не могут быть ниже этих предельных значений.

В случае, если в региональных нормативах градостроительного проектирования Иркутской области установлены предельные значения расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов местного значения, предусмотренных частью 4 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для населения Усть-Илгинского сельского поселения, расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения Усть-Илгинского сельского поселения не могут превышать эти предельные значения.

Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения Усть-Илгинского сельского поселения населения Усть-Илгинского сельского поселения и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения Усть-Илгинского сельского поселения могут быть утверждены в отношении одного или нескольких видов объектов, предусмотренных частью 4 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2. ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ УСТЬ-ИЛГИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Решение о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования Усть-Илгинского сельского поселения принимается администрацией Усть-Илгинского сельского поселения.

Организацию подготовки местных нормативов градостроительного проектирования Усть-Илгинского сельского поселения осуществляет администрация Усть-Илгинского сельского поселения.

Подготовка проекта местных нормативов градостроительного проектирования Усть-Илгинского сельского поселения осуществляется администрацией Усть-Илгинского сельского поселения самостоятельно либо привлекаемым ею на основании муниципального контракта, заключенного в соответствии с Федеральным законом от 05.04,2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", иным лицом.

Подготовка местных нормативов градостроительного проектирования Усть-Илгинского сельского поселения осуществляется с учетом:

1)
социально-демографического состава и плотности населения на территории Усть-Илгинского сельского поселения;

планов и программ комплексного социально-экономического развития Усть-Илгинского сельского поселения;

предложений органов местного самоуправления Усть-Илгинского сельского поселения и заинтересованных лиц.

Проект местных нормативов градостроительного проектирования Усть-Илгинского сельского поселения подлежит размещению на официальном сайте Усть-Илгинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов Усть-Илгинского сельского поселения, не менее чем за два месяца до их утверждения.

Местные нормативы градостроительного проектирования Усть-Илгинского сельского поселения утверждаются решением Думы Усть-Илгинского сельского поселения.

2.7.
Утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования Усть-Илгинского сельского поселения подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со
дня утверждения указанных нормативов.
3. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В МЕСТНЫЕ НОРМАТИВЫ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ УСТЬ-ИЛГИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Усть-Илгинского сельского поселения осуществляется в порядке, установленном для подготовки и утверждения этих нормативов.

Основаниями для рассмотрения администрацией Усть-Илгинского сельского поселения вопроса о внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Усть-Илгинского сельского поселения являются:

несоответствие местных нормативов градостроительного проектирования Усть-Илгинского сельского поселения законодательству в области градостроительной деятельности, возникшее в результате внесения в такое законодательство изменений;

утверждение программ комплексного социально-экономического развития Усть-Илгинского сельского поселения, влияющих на расчетные показатели местных нормативов градостроительного проектирования Усть-Илгинского сельского поселения;

поступление предложений от органов местного самоуправления Усть-Илгинского сельского поселения и заинтересованных лиц о внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Усть-Илгинского сельского поселения.